
Stan prezydenta Gdańska nadal bardzo poważny

Operacja prezydenta Gdańska po pięciu godzinach została zakończona. - Pacjent żyje, jego stan jest bardzo ciężki.
Przetoczyliśmy 41 jednostek krwi. Urazy były bardzo ciężkie, poważna rana serca, rana przepony, rany jamy brzusznej. O
wszystkim zadecydują najbliższe godziny - powiedział dr Tomasz Stefaniak. W niedzielę, 13 stycznia, podczas finału Wielkiej
Orkiestry Wielkiej Pomocy prezydent Adamowicz został zaatakowany i ugodzony nożem przez 27-letniego mieszkańca
Gdańska.

 

Do ataku nożownika  doszło ok. godz. 20, w czasie odliczania do “Światełka do nieba”.
Sprawca prawdopodobnie dostał się na sceną od tyłu, nie zatrzymywany przez
ochronę. Prawdopodobnie miał przy sobie dziennikarski identyfikator, co świadczyłoby
o tym, że planował ten zamach. Wszedł na scenę z lewej strony, przeszedł w
zamieszaniu szybkim krokiem na jej drugi koniec - tam gdzie stał prezydent Gdańska i
zadał mu kilka ciosów nożem. Paweł Adamowicz osunął się. Szybko przystąpiono do
reanimacji - na miejscu byli ratownicy medyczni, ubezpieczający imprezę WOŚP. Po ok.
15 minutach prezydenta Adamowicza zabrała karetka do szpitala Uniwersyteckiego
Centrum Klinicznego.

 

- Wszyscy jesteśmy wstrząśnięci atakiem na Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza,
jaki miał miejsce podczas finału WOŚP w Gdańsku - napisała do mediów Magdalena
Skorupka-Kaczmarek, Rzecznik Prasowy Prezydenta Gdańska.

„Dziś bezwarunkowo jestem z Prezydentem Adamowiczem, modlę się o jego powrót do
zdrowia”-napisał w niedzielę wieczorem na Twitterze Prezydent RP Andrzej Duda.
Prezydent na bieżąco jest informowany o stanie zdrowia Pawła Adamowicza. Również
premier Mateusz Morawiecki potępił atak na życie i zdrowie prezydenta Gdańska. 
" Atak na życie i zdrowie Pawła Adamowicza jest godny najwyższego potępienia.
Zobligowałem ministra @jbrudzinski do przekazywania mi na bieżąco wszelkich
informacji dotyczących tej sytuacji. Myślami i modlitwą jesteśmy teraz z prezydentem
Adamowiczem." - napisał Prezes Rady Ministrów.  

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku uruchomił całodobową pomoc
psychologiczną. Osoby, które potrzebują wsparcia, mogą zadzwonić do Punktu
Interwencji Kryzysowej "Fundacji Fosa" pod nr telefonu 787 960 860.
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https://twitter.com/jbrudzinski
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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